
2006年 7月 10日 

報道機関各位 

株 式 会 社 本 間 ゴ ル フ 

代表取締役社長 東 明浩 

 

民事再生手続民事再生手続民事再生手続民事再生手続のののの終結終結終結終結のおのおのおのお知知知知らせらせらせらせ 

 

株式会社本間ゴルフ（以下「弊社」）は、2006 年 7 月 10 日付けで東京地方裁判所より民事再生

手続の終結決定を頂きましたのでお知らせします。 

弊社は 2005年 6月 20日に東京地方裁判所に民事再生手続を申請し、債権者の皆様を始めと

する関係各位の深いご理解とご協力により、2006年１月10日に同裁判所より再生計画の認可決定

を頂きました。 

その後、再生計画に基づき、本年 3月 7日に 100％無償減資およびスポンサーである日興アント

ファクトリー株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：尾﨑 一法）およびマイルストー

ンターンアラウンドマネジメント株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：早瀨 恵三）

を引受先とする増資を行い、増資後は、早期の収益改善に向けて、経営陣の刷新、国内外におけ

る販売体制の強化、生産体制の効率化に着手するととともに、再生債権の速やかな弁済に注力し

てまいりました。 

この度、再生債権の弁済をほぼ完了し、残る債務についても供託手続を通じ本年 8 月までに弁

済完了の見通しとなりました。このため、本年 7月 7日付けで東京地方裁判所に監督命令を取り消

し、再生手続終結の決定を求める申請しておりましたが、本日、2005 年 6 月 20 日になされた監督

命令の取消決定および再生手続の終結決定を頂戴いたしました。 

今後は経営陣および従業員一丸となって、「お客様に満足して頂けるゴルフクラブ作り」の原点

に立ち返り、国内店舗を柱とする販売網の強化、タイムリーな商品開発・生産体制、カスタマーサ

ービスの拡充に努めてまいる所存です。 

関係各位におかれましては今後一層のご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申しあげます。 

 

以 上 

 

お問い合わせ先 

経営企画室 中田 

03-5707-8015 


